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Protokół Nr 51/23 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 26 czerwca 2023 roku w trybie zdalnym z sali 202 Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 12.30 – 13.05. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski poinformował, że w związku z Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie odwołania na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego, posiedzenia komisji Sejmiku 

zwołane po 1 lipca 2023 r. będą odbywać się w trybie stacjonarnym.  

 

Przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

  

Dodał, że w wyniku powyższego należy zdjąć z porządku obrad Komisji punkt dot. podjęcia 

uchwały Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zdalnego trybu obradowania 

następnego posiedzenia. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r. 

3. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na realizację przez 

gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego projektu  

w ramach konkursu pn. „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich” finansowanego  

z budżetu Województwa Świętokrzyskiego”. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2023 r. 

6. Sprawy różne. 
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Materiał do pkt. 2-4 znajdują się w aktach LXI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 5-6 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Punkt ten dotyczył sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski, który zapytał, czy wystąpiły jakieś nowe 

okoliczności w ostatnim czasie.  

Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska odpowiedziała, że sprawozdanie 

finansowe, jak i sprawozdanie z wykonania budżetu zostały sporządzone na podstawie 

ewidencji księgowej prowadzonej w tut. Urzędzie Marszałkowskim i w jednostkach 

organizacyjnych. Dodała, że żadne nowe okoliczności się nie pojawiły, stąd wszystkie dane 

liczbowe, które stanowiły podstawę do sporządzenia ww. dokumentów są danymi ujętymi 

właśnie w ewidencji księgowej. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 4 głosami „za” i 5 głosami „przeciw” negatywnie 

zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r. (Opinia nr 73/23 stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 3. 

Pan Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Innowacji i Rozwoju 

przedstawił Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 4 głosami „za” i 5 głosami „przeciw” negatywnie 

zaopiniowała Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku (Opinia nr 74/23 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad 4. 

Pani Ewa Gidel-Stefaniec, Kierownik w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na realizację 

przez gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego projektu  

w ramach konkursu pn. „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich” finansowanego  

z budżetu Województwa Świętokrzyskiego”. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski, który zapytał, co w sytuacji, gdyby wniosek 

złożyło więcej gmin i tym samym przekroczona zostałaby kwota 1 mln zł. 

Kierownik Ewa Gidel-Stefaniec odpowiedziała, że w zasadach regulaminu przedmiotowego 

konkursu przewidziana została możliwość przyznawania punktacji dla gmin w razie 

wyższych oczekiwań niż zabezpieczone środki. Nadmieniła jednak, że taka sytuacja nie 

wystąpiła. W związku z tym wszystkie gminy otrzymują wsparcie finansowe w  wysokości,  

o którą wnioskowały. Dodała, że kryteriów oceny wniosku było 5.    

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na realizację przez gminy wiejskie i miejsko-

wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego projektu w ramach konkursu pn. „Wsparcie 

funkcjonalności obszarów wiejskich” finansowanego z budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego” (Opinia nr 75/23 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad 5. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji  

na II półrocze 2023 r., który stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad 6. 

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrali: 

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w Kielcach, który przedstawił informację nt. postępu prac  

w związku z podjęciem przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie 

utworzenia Sandomiersko - Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego.  
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Radny Tadeusz Kowalczyk zgłosił chwilowe problemy z łączem internetowym.  

Przewodniczący Komisji Artur Konarski spytał, jak aktualnie wygląda rozpatrywanie 

wniosków dot. dofinansowania dróg dojazdowych do pól.  

Pan Karol Wąs, Kierownik w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

poinformował, że złożonych zostało ponad 90 wniosków przez gminy. Większość gmin 

złożyła jeden wniosek, ale były też gminy, które złożyły ich więcej. Dodał, że środki 

finansowe przewidziane na drogi dojazdowe do pól wpływają do dnia 30 czerwca. Wówczas, 

mając wiedzę jakiej wysokości będą to środki, będzie można dokonać ich podziału. 

Priorytetem jest, by każda gmina, która złożyła wniosek, mogła skorzystać z tych funduszy 

(przy zachowaniu wytycznych). Ponadto nadmienił, że wysokość dofinansowania na drogi 

szutrowe jest większa niż na drogi asfaltowe, z czego gminy chcą skorzystać.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                  Przewodniczący Komisji 

 

                                         Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec-Pronobis 


